



Municipalidad de Ciudad del Este

Paraguay  
Av. Pioneros del Este y Alejo García esq. Av. Dr. Eusebio Ayala  
Teléfonos: (061) 501 709/10 - www.mde.gov.py

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 441087 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL BARRIO DON BOSCO

Ítem	Descripción	MW INGENIERIA S.A.					PAC CONSTRUCCIONES de PABLO ARMOA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,80x1,80 con estructura metálica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	2.000.000	2.000.000	S/M	Paraguay	1,00	1.646.150	1.646.150
2	Replanteo y marcación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	537,06	9.500	5.102.070	S/M	Paraguay	537,06	7.812	4.195.513
3	Preparacion de obra	S/M	Nacional	1.611,18	15.000	24.167.700	S/M	Paraguay	1.611,18	12.045	19.406.663
4	Destronque y desraizado de arboles. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	800.000	12.800.000	S/M	Paraguay	16,00	655.976	10.495.616
5	Excavación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	178,37	67.000	11.950.790	S/M	Paraguay	178,37	59.181	10.556.115
6	Excavacion para zanja de lixiviados con retiro de tierra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	67.000	1.072.000	S/M	Paraguay	16,00	59.181	946.896
7	Relleno y compactación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	199,68	68.000	13.578.240	S/M	Paraguay	199,68	59.448	11.870.577
8	Estructura de H° A° - Zapatas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	64,88	3.200.000	207.616.000	S/M	Paraguay	64,88	2.858.680	185.471.158
9	Estructura de H° A° - Pilares. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	2.750.000	44.000.000	S/M	Paraguay	16,00	2.455.841	39.293.456
10	Estructura de H° A° - Vigas inferiores. Según EE.TT.	S/M	Nacional	30,00	2.800.000	84.000.000	S/M	Paraguay	30,00	2.490.639	74.719.170
11	Estructura de H° A° - Vigas superiores. Según EE.TT.	S/M	Nacional	45,00	2.800.000	126.000.000	S/M	Paraguay	45,00	2.490.639	112.078.755
12	Estructura de H° A° - Losa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	155,00	3.700.000	573.500.000	S/M	Paraguay	155,00	3.100.000	480.500.000
13	Estructura de H° A° - Escalera. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,50	3.700.000	9.250.000	S/M	Paraguay	2,50	3.100.000	7.750.000
14	Aislación asfáltica de paredes. Según EE.TT.	S/M	Nacional	230,00	69.000	15.870.000	S/M	Paraguay	230,00	61.054	14.042.420
15	Aislación de losa con pintura. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	95.000	47.424.000	S/M	Paraguay	499,20	84.823	42.343.642
16	Aislación de cajas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2.300,00	112.500	258.750.000	S/M	Paraguay	2.300,00	100.375	230.862.500
17	Muro de nivelación de 0.30. Según EE.TT.	S/M	Nacional	136,32	219.000	29.854.080	S/M	Paraguay	136,32	195.878	26.702.089
18	Mampostería de elevación de ladrillo común de 0,15 para revocar. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1.000,00	129.000	129.000.000	S/M	Paraguay	1.000,00	115.365	115.365.000
19	Contrapiso de hormigón de cascotes de 10cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	58.000	28.953.600	S/M	Paraguay	499,20	52.516	26.215.987
20	Carpeta para losa de 7cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	45.000	22.464.000	S/M	Paraguay	499,20	40.498	20.216.602
21	Carpeta de hormigón para cajas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	820,08	45.000	36.903.600	S/M	Paraguay	820,08	40.498	33.211.600
22	Provisión y colocación de piso cerámico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	240,00	116.000	27.840.000	S/M	Paraguay	240,00	103.908	24.937.920
23	Provisión y colocación de zocalo cerámico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	128,00	38.000	4.864.000	S/M	Paraguay	128,00	34.262	4.385.536

Lic. Zaira Pérez Vega  
Coordinadora  
Unidad Operativa de Contrataciones



24	Revoques de paredes interior y exterior filtrado a una capa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1.968,16	56.000	110.216.960	S/M	Paraguay	1.968,16	50.723	99.830.980
25	Pintura de paredes con base enduido al látex acrílico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	600,00	49.000	29.400.000	S/M	Paraguay	600,00	44.111	26.466.600
26	Provisión y colocacion de cañería de 100mm. para desagüe de lixiviados. Según EE.TT.	S/M	Nacional	132,00	66.000	8.712.000	S/M	Paraguay	132,00	59.770	7.889.640
27	Provisión y colocacion de cañería de 50mm. Con conexión a la bajada de caño de 100mm. para desagüe de lixiviados. Según EE.TT.	S/M	Nacional	192,00	64.000	12.288.000	S/M	Paraguay	192,00	57.495	11.039.040
28	Instalación eléctrica (incluye: Acometida, tableros nuevos, circuitos de luces con fotocélula). Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	2.900.000	2.900.000	S/M	Paraguay	1,00	2.336.730	2.336.730
29	Provisión e instalación de artefactos tipo tubo LED de 1x18w. Para adosar por pared o techo de losa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,00	112.500	5.400.000	S/M	Paraguay	48,00	100.375	4.818.000
30	Guarda obra de baldozon. Incluye borde con terminación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	125,60	144.000	18.086.400	S/M	Paraguay	125,60	128.747	16.170.623
31	Relleno de zanja para lixiviados con gravas, cal viva o soda caustica. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	924.000	7.392.000	S/M	Paraguay	8,00	842.414	6.739.312
32	Provisión y colocacion de bancos de hormigón de 1,50x0,40m. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	700.000	11.200.000	S/M	Paraguay	16,00	580.836	9.293.376
33	Provisión y colocacion de chimenea con filtro de carbón activado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	990.000	7.920.000	S/M	Paraguay	8,00	883.300	7.066.400
34	Servicio de limpieza general de la construccion	S/M	Nacional	1,00	2.100.000	2.100.000	S/M	Paraguay	1,00	1.747.864	1.747.864
				<b>Precio Total</b>		<b>1.932.575.440</b>			<b>Precio Total</b>		<b>1.690.611.929</b>



*[Handwritten signature]*

*Cic. Zunilda Perez Vega*  
Coordinadora  
Unidad Operativa de Contrataciones

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.





# Municipalidad de Ciudad del Este

Paraguay  
Av. Pioneros del Este y Alejo García esq. Av. Dr. Eusebio Ayala  
Teléfonos: (061) 501 705/10 - www.mcode.gov.py

## CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Licitación: 441087 - CONSTRUCCION DE COLUMBARIOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL DEL BARRIO DON BOSCO

Ítem	Descripción	APONTE LATORRE S.A.					JAM CONSTRUCCIONES de ALICIA MEDINA				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Provisión y colocación de cartel de obra 1,80x1,80 con estructura metálica e impresión digital. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	1.660.500	1.660.500	S/M	.	1,00	1.722.000	1.722.000
2	Replanteo y marcación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	537,06	7.880	4.232.033	S/M	.	537,06	8.172	4.388.854
3	Preparación de obra	S/M	Nacional	1.611,18	12.150	19.575.837	S/M	.	1.611,18	12.600	20.300.868
4	Destronque y desraizado de arboles. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	661.695	10.587.120	S/M	.	16,00	686.202	10.979.232
5	Excavación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	178,37	59.697	10.648.154	S/M	.	178,37	61.908	11.042.530
6	Excavación para zanja de lixiviados con retiro de tierra. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	59.697	955.152	S/M	.	16,00	61.908	990.528
7	Relleno y compactación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	199,68	59.967	11.974.211	S/M	.	199,68	62.188	12.417.700
8	Estructura de H° A° - Zapatas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	64,88	3.327.000	215.855.760	S/M	.	64,88	2.990.400	194.017.152
9	Estructura de H° A° - Pilares. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	3.338.600	53.417.600	S/M	.	16,00	2.569.000	41.104.000
10	Estructura de H° A° - Vigas inferiores. Según EE.TT.	S/M	Nacional	30,00	3.080.650	92.419.500	S/M	.	30,00	2.605.400	78.162.000
11	Estructura de H° A° - Vigas superiores. Según EE.TT.	S/M	Nacional	45,00	3.080.650	138.629.250	S/M	.	45,00	2.605.400	117.243.000
12	Estructura de H° A° - Losa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	155,00	4.021.500	623.332.500	S/M	.	155,00	3.479.000	539.245.000
13	Estructura de H° A° - Escalera. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2,50	3.354.750	8.386.875	S/M	.	2,50	3.479.000	8.697.500
14	Aislación asfáltica de paredes. Según EE.TT.	S/M	Nacional	230,00	61.587	14.165.010	S/M	.	230,00	63.868	14.689.640
15	Aislación de losa con pintura. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	85.563	42.713.050	S/M	.	499,20	88.732	44.295.014
16	Aislación de cajas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	2.300,00	112.250	258.175.000	S/M	.	2.300,00	105.000	241.500.000
17	Muro de nivelación de 0.30. Según EE.TT.	S/M	Nacional	136,32	197.586	26.934.924	S/M	.	136,32	204.904	27.932.513
18	Mampostería de elevación de ladrillo común de 0,15 para revocar. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1.000,00	136.370	136.370.000	S/M	.	1.000,00	120.680	120.680.000
19	Contrapiso de hormigón de cascotes de 10cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	52.974	26.444.621	S/M	.	499,20	54.936	27.424.051
20	Carpeta para losa de 7cm. Según EE.TT.	S/M	Nacional	499,20	40.851	20.392.819	S/M	.	499,20	42.364	21.148.109
21	Carpeta de hormigón para cajas. Según EE.TT.	S/M	Nacional	820,08	40.851	33.501.088	S/M	.	820,08	42.364	34.741.869
22	Provisión y colocación de piso cerámico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	240,00	104.814	25.155.360	S/M	.	240,00	108.696	26.087.040
23	Provisión y colocación de zócalo cerámico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	128,00	34.560	4.423.680	S/M	.	128,00	35.840	4.587.520

*Lic. Zunilda Perez Vega*  
Coordinadora  
Unidad Operativa de Contrataciones



24	Revoques de paredes interior y exterior filtrado a una capa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	1.968,16	61.165	120.382.506	S/M	1.968,16	53.060	104.430.570
25	Pintura de paredes con base enduido al látex acrílico. Según EE.TT.	S/M	Nacional	600,00	44.496	26.697.600	S/M	600,00	46.144	27.686.400
26	Provisión y colocación de cañería de 100mm. para desagüe de lixiviados. Según EE.TT.	S/M	Nacional	132,00	60.291	7.958.412	S/M	132,00	62.524	8.253.168
27	Provisión y colocación de cañería de 50mm. Con conexión a la bajada de caño de 100mm. para desagüe de lixiviados. Según EE.TT.	S/M	Nacional	192,00	57.996	11.135.232	S/M	192,00	60.144	11.547.648
28	Instalación eléctrica (incluye: Acometida, tableros nuevos, circuitos de luces con fotocélula). Según EE.TT.	S/M	Nacional	1,00	2.357.100	2.357.100	S/M	1,00	2.444.400	2.444.400
29	Provisión e instalación de artefactos tipo tubo LED de 1x18w. Para adosar por pared o techo de losa. Según EE.TT.	S/M	Nacional	48,00	101.250	4.860.000	S/M	48,00	105.000	5.040.000
30	Guarda obra de baldosón. Incluye borde con terminación. Según EE.TT.	S/M	Nacional	125,60	129.870	16.311.672	S/M	125,60	134.680	16.915.808
31	Relleno de zanja para lixiviados con gravas, cal viva o soda caustica. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	831.600	6.652.800	S/M	8,00	862.400	6.899.200
32	Provisión y colocación de bancos de hormigón de 1,50x0,40m. Según EE.TT.	S/M	Nacional	16,00	585.900	9.374.400	S/M	16,00	607.600	9.721.600
33	Provisión y colocación de chimenea con filtro de carbón activado. Según EE.TT.	S/M	Nacional	8,00	891.000	7.128.000	S/M	8,00	924.000	7.392.000
34	Servicio de limpieza general de la construcción	S/M	Nacional	1,00	1.763.100	1.763.100	S/M	1,00	1.828.400	1.828.400
						<b>Precio Total</b>			<b>Precio Total</b>	
						1.994.570.865			1.805.555.315	



  
 L. Aminda Perez Vega  
 Coordinadora  
 Unidad Operativa de Contrataciones